Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2532 / 2023 :: SEXTA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2023 ................................................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280802/2023 ......................................................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280803/2023 ......................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280804/2023 ......................................................................... 3

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de

combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de Poção de Pedras (MA).

ABERTURA: 21 de setembro de 2023 às 10:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Rua Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,

Telefone: (99) 98534-1094; no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 30 de agosto de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes.

Secretária Mun. Administração.

Portaria nº 007/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280802/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 280802/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 231101/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 9/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CNPJ N° 17.658.963/0001-80
CONTRATADO: COMERCIAL GOA EIRELI.

CNPJ N° 33.614.584/0001-44

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de brinquedos para atender as necessidades do Fundo
Municipal Assistência Social.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10ea4bd1880492760f2922c0e6e6d6d483cf0002

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2532 / 2023 :: SEXTA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária

Programa: 0105 – Proteção Social Básica do FNAS

Atividade: 2.080 – Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS

Valor da Despesa: R$ 11.830,00 (onze mil, oitocentos e trinta reais).
Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social
Subfunção: 244 – Assistência Comunitária
Programa: 0008 – Proteção Social Especial de Média Complexidade
Atividade: 2.074 – Proteção Social Especial/CREAS
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS
Valor da Despesa: R$ 8.695,00 (oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais).
Valor Total: R$ 20.525,00 (vinte mil, quinhentos e vinte e cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será contado a partir da data de sua assinatura, até
31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social, a Sra. Francisca

Bandeira Câmara como Contratante e pela empresa COMERCIAL GOA EIRELI, representado pelo Sr. Leandro

da Silva Oliveira como Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280803/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 280803/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 231101/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 9/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CNPJ N° 17.658.963/0001-80
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA.

CNPJ N° 41.130.513/0001-02

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de brinquedos para atender as necessidades do Fundo
Municipal Assistência Social.
Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária

Programa: 0105 – Proteção Social Básica do FNAS

Atividade: 2.080 – Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS

Valor da Despesa: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais).
Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social
Subfunção: 244 – Assistência Comunitária
Programa: 0008 – Proteção Social Especial de Média Complexidade
Atividade: 2.074 – Proteção Social Especial/CREAS
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS
Valor da Despesa: R$ 1.025,00 (um mil, e vinte e cinco reais).
Valor Total: R$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10ea4bd1880492760f2922c0e6e6d6d483cf0002

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2532 / 2023 :: SEXTA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será contado a partir da data de sua assinatura, até
31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social, a Sra. Francisca
Bandeira Câmara como Contratante e pela empresa DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA, representado pelo Sr.
Antônio Carlos Araújo da Costa como Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 280804/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 280804/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 231101/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 9/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CNPJ N° 17.658.963/0001-80
CONTRATADO: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI.

CNPJ N° 35.940.241/0001-03

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de brinquedos para atender as necessidades do Fundo
Municipal Assistência Social.
Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária

Programa: 0105 – Proteção Social Básica do FNAS

Atividade: 2.080 – Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS

Valor da Despesa: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social

Função: 08 – Assistência Social
Subfunção: 244 – Assistência Comunitária
Programa: 0008 – Proteção Social Especial de Média Complexidade
Atividade: 2.074 – Proteção Social Especial/CREAS
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS
Valor da Despesa: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais).
Valor Total: R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será contado a partir da data de sua assinatura, até
31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social, a Sra. Francisca

Bandeira Câmara como Contratante e pela empresa FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI,

representado pelo Sr. Guilherme Gomes Ferraz como Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10ea4bd1880492760f2922c0e6e6d6d483cf0002

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org